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Ełk, 29 maja 2020 roku N. 400/2020 

W związku z najnowszym rozporządzeniem władz 

państwowych dotyczącym wygaszania obostrzeń 

związanych ze stanem epidemicznym w Polsce i 

znoszącym limit wiernych w kościele, uznając sytu-

ację za uzasadnioną, niniejszym dekretem odwołuję 

w Diecezji Ełckiej, ustanowioną 14 marca br. dys-

pensę od obowiązku niedzielnego uczestnictwa we 

Mszy św. 

Od niedzieli 7 czerwca 2020 roku wierni są zobo-

wiązani do uczestnictwa w Mszy św. niedzielnej i w 

święta nakazane. Zgodnie ze wskazaniami Prawa 

Kanonicznego nakazowi uczestniczenia we Mszy 

świętej czyni zadość ten, kto bierze w niej udział, 

gdziekolwiek jest odprawiana w obrządku katolic-

kim, bądź w sam dzień świąteczny, bądź też wie-

czorem dnia poprzedzającego. Brak uczestnictwa 

we Mszy św. niedzielnej nie jest grzechem, jeśli 

powodem nieobecności jest choroba, niedyspozycja 

związana z podeszłym wiekiem czy inny ważny 

powód uniemożliwiający pójście do kościoła 

Ze względu na możliwość powszechnego uczest-

nictwa we Mszy św. niedzielnej, przy zachowaniu 

obowiązujących przepisów sanitarnych, zachęcam 

wszystkich, by uczestniczyli w Eucharystii w świąty-

niach. W przypadku niemożliwości udziału we Mszy 

św. niedzielnej zachęcam, by uczęszczać na Mszę 

także w ciągu tygodnia. 

Treść niniejszego dekretu należy przekazać w naj-

bliższą niedzielę do wiadomości wszystkim diece-

zjanom i wiernym przebywającym na terenie diece-

zji ełckiej. 

Zachowuję w sercu wszystkich diecezjan i przy-

byłych gości i w modlitwie wypraszam wszystkim 

łaskę zdrowia, żywej wiary i Bożego błogosła-

wieństwa. 

Bp Jerzy Mazur, Biskup Ełcki 

Ks. Marcin Maczan, Kanclerz Kurii 
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Spotkania w kościele Niepokalanego Poczęcia NMP. 

Transmisja internetowa konferencji i nabożeństw:  

youtube.com/ParafiaWigry. Zgłoszenia i informacje: 

rekolekcje@wigry.pro; 87 566-24-99 

PIĄTEK 5.VI.2020 

16:30 - modlitwa uwielbienia 

17:00 - konferencja 

18:00 - kolacja 

19:30 - Msza święta 

20:30 - adoracja Najświętszego Sakramentu 

SOBOTA 6.VI.2020 

08:00 - śniadanie 

09:00 - modlitwa uwielbienia 

09:30 - konferencja 

10:30 - kawa/herbata 

11:30 - modlitwa o uzdrowienie 

12:30 - obiad 

14:00 - konferencja; Koronka do Bożego Miłosierdzia 

15:00 - kawa/herbata 

17:00 - konferencja 

18:00 - kolacja 

19:00 - modlitwa różańcowa 

19:30 - Msza święta (Litania i Apel Maryjny) 

NIEDZIELA 7.VI.2020 

08:30 - śniadanie 

10:30 - modlitwa uwielbienia 

11:00 - konferencja 

12:00 - Msza święta 

13:30 - obiad 

ZAPRASZAMY! 

 

 

Oto znowu nadszedł dzień Pięć-

dziesiątnicy, a my znajdujemy się 

równocześnie duchem w jerozo-

limskim wieczerniku – i równocze-

śnie jesteśmy obecni tutaj: w tym 

wieczerniku naszego polskiego 

millenium, gdzie przemawia do nas z jednaką 

zawsze mocą tajemnicza data tego początku, 

od której liczymy historię Ojczyzny i Kościoła 

zarazem w dziejach Ojczyzny. Historię Polski 

zawsze wiernej. 

Oto w dniu Pięćdziesiątnicy w wieczerniku jero-

zolimskim dopełnia się obietnica przypieczęto-

wana krwią Odkupiciela na Kalwarii: „Weźmijcie 

Ducha Świętego! Którym odpuścicie grzechy, 

są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są 

im zatrzymane” (J 20,22-23). Kościół ostatecz-

nie rodzi się z mocy tych słów. Rodzi się z mo-

cy tego tchnienia. Przygotowany przez całe 

życie Chrystusa rodzi się definitywnie, przycho-

dzi na świat jak dziecko, wówczas gdy aposto-

łowie otrzymują od Chrystusa Dar Pięćdziesiąt-

nicy – gdy przejmują od Niego Ducha Święte-

go. Zesłanie Ducha Świętego oznacza począ-

tek Kościoła, który poprzez wszystkie pokolenia 

ma wprowadzać ludzi: ludzkość – ludy i narody 

– do jedności Ciała, Mistycznego Ciała Jezusa 

Chrystusa. Zesłanie Ducha Świętego oznacza 

początek i trwanie tej tajemnicy. Trwanie bo-

wiem jest stałym powracaniem do początku.  

I oto słyszymy, jak w wieczerniku jerozolimskim 

napełnieni Duchem Świętym apostołowie 

„zaczęli mówić obcymi językami, tak jak im 

Duch pozwalał mówić” (Dz 2,4). Języki obce stały 

się swoimi, stały się własnymi, dzięki tajemni-

czej sprawczości Ducha Świętego, który ,,wieje 

tam, gdzie chce” (J 3,8) i odnawia ,,oblicze zie-

mi” (Ps 103,30). 

I chociaż autor Dziejów Apostolskich nie wylicza 

wśród języków, którymi wówczas zaczęli prze-

mawiać apostołowie, naszego języka – nadej-

dzie czas, gdy następcy apostołów z wieczerni-

ka zaczną przemawiać również językiem na-

szych praojców i głosić Ewangelię ludowi, który 

w tym języku tylko może ją zrozumieć i przyjąć. 

Gniezno, 1979-06-03  

N I E D Z I E L A  Z E S Ł A N I A  D U C H A  Ś W I E T E G O  

Ewangelia według św. Jana ściśle łączy wydarzenie zesłania Ducha 
Świętego ze śmiercią i zmartwychwstaniem Zbawiciela. W Wielki Pią-

tek Jezus na krzyżu "oddał Ducha", a w niedzielę Zmartwychwstania 
wzywa do Jego przyjęcia: Weźmijcie Ducha Świętego! Otworzyć się na 
Ducha Świętego to poddać się Jego wyzwalającej mocy: uwierzyć w 
niestrudzoną Bożą miłość i zacząć nią żyć. To dać się ponieść, zamiast iść 
pod wiatr. Doświadczając działania Ducha Świętego, przestajemy narze-
kać na życie i męczyć się rytualną religijnością, a stajemy się tym, kim 
mamy być z natury: dziećmi Boga i braćmi dla siebie. 

Ks. Jarosław Januszewski, "Oremus"; maj 2008, s. 55 -56 

Dz 2,1-11  

Wszyscy zostali napełnieni 

Duchem Świętym 

1 Kor 12,3b-7.12-13  

Duch Święty źródłem jedności 

chrześcijan 

J 20,19-23  

ROK  LITURGICZNY  A/II 
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31.V - NIEDZIELA ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTGO  

9:00 - +Lucjan, z r. Biziewskich 

9:00 - +Lodzia, Zdzisław, Lucyna +r.Daniłowicz 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa Puzów 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

15:00 - Boże błog., potrzebne łaski na dalsze lata 

dla Zdzisławy z ok. ur. 

18:30 - w intencjach Klary i Mariana 

18:30 - w 18 ur. Jakuba o Boże błog.,opiekę MB 

Maćkowa Ruda:  

10:30 - +Józef Cichanowicz 8m. po śm. 

1.VI - PONIEDZIAŁEK: NMP MATKI KOŚCIOŁA 

7:30 - wypełnienie woli Bożej, wytrwałość w cier-

pieniu dla Eugeniusza 

7:30 - +Franciszka i Józef Korenkiewicz (od Józefa) 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe  

18:30 - +Zefir Korzun 14r.ś. Maria, Antoni, Sławo-

mir, Wacław, Gabriela z r. Milewskich, Korzun, 

Burbów 

18:30 -+Cecylia Nawalska 4m. po śm. (od Krysty-

ny i Stanisława Joachimowicz) 

2.VI - WTOREK: ŚW. MARCELINA I PIOTRA 

7:30 - o Boże błog., dary Ducha Świętego dla Kata-

rzyny z ok. 18 ur. 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

15:00 - dziękczynna w 47r. ślubu Elżbiety i Tadeu-

sza o Boże błog. opiekę MB 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe 

18:30 - +Józef Daniłowicz 7m. po śm. 

18:30 - +Dorota Szarejko 

3.VI - ŚRODA: ŚW. KAROLA I TOWARZYSZY 

7:30 - +Antoni Adela Henryk zc.r. Wojtkiewicz 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe 

18:30 - +Zdzisława Zakrzewska 

18:30 -+Zdzisław Michał Wanda zr. Głowów  

4.VI - CZWARTEK: JEZUSA CHRYSTUSA  
NAJWYŻSZEGO KAPŁANA 

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie, Bo-

że błog. za wst. MB i św. Michała 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe 

18:30 - z ok. 85 ur. Marianny Kruwelskiej o Boże 

błog. i opiekę MB 

18:30 - o Boże błog. i wytrwanie dla wszystkich 

dotkniętych skutkami epidemii 

5.VI - PIĄTEK: ŚW. BONIFACEGO 

7:30 - w intencjach chorych i cierpiących 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

15:00 - w int. Bogu wiadomej 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe 

18:30 - +Jan Świacki 30 dzień po śm. 

18:30 - +Cecylia i Franciszek, Aleksandra i Franci-

szek, Anna i Franciszek 

6.VI - SOBOTA 

7:30 - w intencjach pielgrzymów 

8:30 - o Boże błog., opiekę MB dla Igi, Ameli rodz 

15:30 - ślub: Olga Nowel, Patryk Samotik 

19:00 - nabożeństwo różańcowe  

19:30 - Boże błog. dla mieszkańców Żubrówki Sta-

rej i Nowej 

19:30 - +Zygmunt Bierdzio 8m. po śm. 

7.VI - NIEDZIELA NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY 

9:00 - +Stanisław Dębski 10m. po śm. 

9:00 - +Jan Hołubowicz 16r. śm. 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Franciszek Michalina Henryk Krystyna 

Żyndów, Stanisław Katarzyna Dąbrowscy 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

19:00 - +Wiesław Paweł z r.Sudnik, Parszywka 

Maćkowa Ruda:  

10:30 - +Domoradzkich i Szulewskich 
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1. Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc 

błogosławieństwa Bożego i opieki Matki Bo-

żej na cały tydzień. Dziś Niedziela Zesłania 

Ducha Świętego, a jutro II dzień Zielonych 

Świąt urocz. NMP Matki Kościoła Patronki 

Diecezji. 

2. Zgodnie z nowym rozporządzeniem nie obo-

wiązuje limit osób świątyni. Pamiętajmy o 

zachowaniu bezpiecznych odległości i obo-

wiązku noszenia maseczek w kościele. 

3. We wtorek spotkanie biblijne, które odbę-

dzie się w kościele, najpierw Msza o 18:30. 

4. Od czerwca do końca września niedzielna 

Msza św. wieczorna będzie o godz. 19:00.  

5. W tym tygodniu: I czwartek, I piątek miesią-

ca odwiedziny chorych (ofiary na fundusz 

misyjny). I sobota miesiąca Msza w aparta-

mentach 8:30, całodniowa adoracja, a wie-

czorem Nabożeństwo Fatimskie o godz. 19:00 

różaniec, Msza św. litania do NSJ. O prze-

wodniczenie prosimy mieszkańców Żubrówki 

Starej i Nowej. 

6. Zachęcamy do udziału w nabożeństwie 

czerwcowym w tygodniu o godz. 18:00 a w 

niedzielę po Mszy o godz. 9:00. Podtrzymujmy 

tradycję śpiewania Litanii w domach, przy 

krzyżach, kapliczkach. 

7. Dziękujemy mieszkańcom Remieńkinia 

i okolic za udział we Mszy św. o uświęcenie 

pól. Przypominamy, że spowiedź wielkanoc-

ną można odbyć do 7 czerwca (Niedziela 

Trójcy Św.) 

8. Spotkania przed I Komunią św.: grupa I – 

dziś o 11:00 i jutro o 17:00; grupa II w następną 

niedzielę, po Mszy św. o godz. 12:00 w kaplicy 

św. Romualda. 

9. Kandydatów do Bierzmowania zapraszamy 

w poniedziałek o godz. 18:00 – nabożeństwo 

do Najśw. Serca Jezusowego, Msza św. i na 

spotkanie formacyjne. 

10.W dniach 5-7.06 odbędą się w klasztorze 

rekolekcje o. Józefa Witko OFM o tematyce: 

Uzdrawiająca moc przebaczania. Skorzystaj-

my z tego daru. Zapisy w recepcji. (będzie 

transmisja) 

11. Uroczystość Bożego Ciała będziemy prze-

żywać 11 czerwca. O wykonanie ołtarzyków 

prosimy: 1. Leszczewo, 2. Mikołajewo, 3. Re-

mieńkiń, 4. Stary Folwark. 

12. Klasztor potrzebuje na sezon  ludzi do pra-

cy: pomoc kuchenna, kelner-sprzedawca. 

Więcej informacji pod nr telefonu 789190068. 

13. Planowana na czerwiec pielgrzymka do 

Krakowa, Wadowic zostaje przełożona na 

przyszły rok. Prosimy o kontakt osób zapisa-

nych (czy pozostawić na liście, czy oddać 

zaliczkę). 

14. Serdeczne Bóg zapłać tym, którzy dostrze-

gając trudny od strony finansowej czas naszej 

parafii, dziękujemy za ofiary indywidualne i na 

konto składane na utrzymanie kościoła i cele 

remontowe. W tym tygodniu wpłynęło 550zł. 

Ofiarodawców polecamy w modlitwie do 

Matki Bożej.  

15. Trwa w kaplicy całodniowa Adoracja Naj-

świętszego Sakramentu. O godz. 15:00 Koron-

ka do Bożego Miłosierdzia a potem Msza św. 

Zapraszamy. 

TRANSMISJE Z WIGIER  
youtube.com/ParafiaWigry 

Niedziela 31.V. – 15:00 – Koronka i Msza św. 

W dniach 5-7 czerwca transmitowane będą konferencje i nabożeństwa z rekolekcji „Uzdrawiająca moc 
przebaczenia” - szczegółowy program w biuletynie i na stronie: parafia.wigry.pro/rekolekcje-VI-2020 

https://www.youtube.com/ParafiaWigry

